~

/}7 lecnologico

e Antioguia
Institucion Universitaria

Calle 788 N° 724 - 220 - A.A 011421

2

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE
1105 Caja
1110 Depdsitos en Instituciones Financieras

1203 Inversiones con fines de Politica en Titulos de Deuda
1407 Cuentas y Documentos Por Cobrar (Prestacién de Servicio:

1420 Avances y anticipos entregados
1470 Otros Deudores

1480 Provisidn para Deudores (Cr)
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO A LARGO PLAZO

1207 Inversiones Patrimoniales en entidades no Controladas

TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

1605 Terrenos

1615 Construcciones en Curso

1640 Edificaciones

1650 Redes, lineas y cables

1655 Maquinaria y equipo

1660 Equipo Médico y Cientifico

1665 Muebles, Enseresy Equipo de Oficina
1670 Equipo de Comunicacién y Cémputo
1675 Equipo de Transporte

1685 Depreciacion Acumulada

TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

1805 Bienes y servicios pagados por anticipado
1910 Cargos Diferidos

1960 Bienes de Arte y Cultura

1970 Intangibles

1975 Amortizacién acumulada de intangibles (Cr)
1988 Valorizaciones

TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

8120 Lifigios y Demandas

8128 Garantias Contractuales

8905 Derechos contingentes por Contra (Cr)
8815 Deudoras de Control por Contra (Cr)

LORENZO PORTOCARRERO SIERRA
Rector

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA
INSTITUCION UNIVERSITARIA
BALANCE GENERAL
A 28 DE FEBRERO DE 2014

3.506.700,00
8.347.544.424,03
17.000.000.000,00
1.627.530.788,25
780.776.628,00
1.290.325.155,00
(433.066.137,00)
28.596.617.558,28

23.595.073,00
23.598.073,00

3.245.695.472,39
659.961.821,00
12.832.700.006,43
258.162.798,55
377.840.722,96
779.385.273,29
1.140.664.191,62
4.737.513.726,34
249.504.160,00
(6.313.462.217,35)
18.068.975.955,23

135.704.580,00
67.317.218,54
560.229.274,69
787.951.876,00
(552.093.535,55)
12.543.359.837,25
13.542.469.250,93

60.231.660.837 44

1.942.687.905,00
8.796.634,00
(1.942.687.905,00)
(8.796.634,00)

- Conmutador: 454 70 00 - Foix- 254 70 50
www.tdea.eduv.co - tecnologicoetden.edu.co
Medellin-Colombica

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

2401 Adquisicion de bienes y servicios nacionales
2425 Acreedores

2436 Retencion en la fuente e Impuesto de Timbre
2453 Recursos recibidos en administracién

2505 Salarios y prestaciones sociales

2510 Pensiones por pagar

2715 Provisién para prestaciones sociales

2720 Provisién para pensiones

2905 Recaudos a favor de terceros

28910 Ingresos recibidos por anticipado

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVOS A LARGO PLAZO
2505 Cesantias por pagar Régimen laboral Antiguo
TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

3208 Capital Fiscal

3230 Resultado del ejercicio

3235 Superavit por Donaciones
3240 Superavit por Valorizaciones

3270 Provisiones, Depreciacicnes y Amortizaciones (Db)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
9120 Litigios 0 Demandas (Cr)

9905 Responsabilidades contingentes por contra (Db.)

MARIA ELENA PALACIO RESTREPO
{ Contadora

\\T._q. 29572-T

E cacion Stn_fronteras
e —r

1.023.133.215,00
486.781.444,00
17.316.205,00
1.767.010.075,00
613.832.646,00
30.557.920,00
473.199.529,00
538.874.487,00
55.101.283,00
87.602.781,00
5.093.409.585,00

92.483.333,00
92.483.333,00

5.185.892.918,00

41.204.633.120,27
1.214.959.149,96
235.629.310,00
12.543.359.837,25
(152.813.498,04)
55.045.767.919,44

60.231.660.837,44

450.000.000,00
(450.000.000,00)




	Page 1

