

TECNOLÓGICO DE ANTIQUIA INSTITUCION UNIVERSITARIA BALANCE GENERAL A 28 DE FEBRERO DE 2014

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVO CORRIENTE 1105 Caja 1110 Depósitos en Instituciones Financieras 1203 Inversiones con fines de Política en Titulos de Deuda 1407 Cuentas y Documentos Por Cobrar (Prestación de Servicio: 1420 Avances y anticipos entregados 1470 Otros Deudores 1480 Provisión para Deudores (Cr) TOTAL ACTIVO CORRIENTE ACTIVO A LARGO PLAZO 1207 Inversiones Patrimoniales en entidades no Controladas TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO	3.506.700,00 8.347.544.424,03 17.000.000.000,00 1.627.530,788,25 760.776.628,00 1.290.325.155,00 (433.066.137,00) 28.596.617.558,28	2425 Acreedores 2436 Retención en la fuente e Impuesto de Timbre 2453 Recursos recibidos en administración 2505 Salarios y prestaciones sociales 2510 Pensiones por pagar	1.023.133.215.00 486.781.444,00 17.316.205,00 1.767.010.075,00 613.832.646,00 30.557.920,00 473.199.529,00 538.874.487,00 55.101.283,00 87.602.781,00 5.093.409.585,00
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 1605 Terrenos 1615 Construcciones en Curso 1640 Edificaciones 1650 Redes, líneas y cables 1655 Maquinaria y equipo	3.245.695.472,39 659.961.821,00 12.932,700.006,43 259.162.798,55	PASIVOS A LARGO PLAZO 2505 Cesantías por pagar Régimen laboral Antiguo TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO	92.483.333,00 92.483.333,00
1660 Equipo Médico y Científico 1665 Muebles, Enseres y Equipo de Oficina 1670 Equipo de Comunicación y Cómputo 1675 Equipo de Transporte	377.840.722,96 779.395.273,29 1.140.664.191,62 4.737.513.726,34	TOTAL PASIVO	5.185.892.918,00
1685 Depreciación Acumulada TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	249.504.160,00 (6.313.462.217,35) 18.068.975.955,23	PATRIMONIO 3208 Capital Fiscal 3230 Resultado del ejercicio 3235 Superávit por Donaciones	41.204.633.120,27 1.214.959.149,96 235.629.310,00
OTROS ACTIVOS 1905 Bienes y servicios pagados por anticipado 1910 Cargos Diferidos 1960 Bienes de Arte y Cultura 1970 Intangibles 1975 Amortización acumulada de intangibles (Cr) 1999 Valorizaciones TOTAL OTROS ACTIVOS	135.704.580,00 67.317.218,54 560.229.274,69 787.951.876,00 (552.093.535,55) 12.543.359.837,25 13.542.469.250,93	3240 Superávit por Valorizaciones 3270 Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones (Db) TOTAL PATRIMONIO	25.543.359.837,25 (152.813.498,04) 55.045.767.919,44
TOTAL ACTIVO	60.231.660.837,44	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	60.231.660.837,44
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 8120 Litigios y Demandas 8128 Garantías Contractuales	1.942.687.905,00	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 9120 Litigios o Demandas (Cr)	450.000,000.00
8905 Derechos contingentes por Contra (Cr) 8915 Deudoras de Contra por Contra (Cr)	8.796.634,00 (1.942.687.905,00)	9905 Responsabilidades contingentes por contra (Db.)	(450.000.000,00)

(8.796.634,00)

LORENZO PORTOCARRERO SIERRA Rector

8915 Deudoras de Control por Contra (Cr)

MARIA ELENA PALACIO RESTREPO

Contadora T.P. 29572-T









